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Verksamhetsredovisning  
 

Inledning och kommentar 
Södra Vedbo pastorat består av församlingarna Eksjö, Hässleby-Kråkshult, Ingatorp-Bellö, 

Norra Solberga-Flisby, Hult-Edshult, Mellby och Höreda sedan pastoratsreglering trädde i kraft 

2014. År 2018 lades församlingarna Hult och Edshult ihop till Hult-Edshult. Pastoratet har haft 

ambitionen att under verksamhetsåret 2021 bedriva en omfattande verksamhet bestående av 

församlingsverksamhet, begravningsverksamhet (enligt lag) samt serviceverksamhet och 

förskoleverksamhet. Denna verksamhetsredovisning är kyrkorådets redogörelse för 2021 års 

verksamhet till kyrkofullmäktige och övriga intressenter. 

Kyrkans grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni 

och mission. Hur detta arbete ska bedrivas lokalt anges långsiktigt i vår församlingsinstruktion. 

För 2022 finns det en övergripande verksamhetsplan som är antagen av kyrkorådet, fastställd av 

kyrkofullmäktige och vidarebefordrad till medarbetare i pastoratet. Verksamhetsredovisningen 

för 2021 sker med utgångspunkt från tidigare församlingsinstruktion, mål & strategiarbetet och 

de önskemål som framförts från församlingsråden gällande församlingsverksamheten. 

Medlemsutveckling  
Statistik från 1 januari 2022 visar att Svenska kyrkan i Sverige har 5 663867 medlemmar av 

befolkning 10452326 = 54,18 %. Södra Vedbo pastorat har 12 599 medlemmar vilket är 61,27 

% av befolkningen. Siffrorna för år 2023 till 2030 är prognoser, beräknade utifrån att antal 

folkbokförda stagnerar och antalet medlemmar minskar med 1,5 % per år. 
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Personalförändringar och årets förutsättningar 
 

Såväl 2020 som 2021 har varit år som präglats av covid -19. Under 2021 har vi haft en period 

med omfattande nedstängningar under vårterminen, då många medarbetare haft partiell 

omplacering till andra arbetsuppgifter. En något gynnsammare situation för verksamheten rådde 

under sommarhalvåret, bara för att mot slutet av året gå mot en situation med mer omfattande 

restriktioner igen.  

SVP har haft ca 150 utträden/år i genomsnitt under de senaste åren. 2020 var antalet utträden 

något lägre (108). 2021 har antalet utträden varit något högre (170). Vi har ännu inte fått en 

tillräckligt stor svarsfrekvens i våra enkätsvar för att dra några säkra slutsatser kring vilka skäl 

som dominerar bakom utträdena. Tre saker som sticker ut under året är att vi på grund av 

coronasituationen tillämpat maxantal eller covidpass på våra gudstjänster (inklusive 

begravningar), vilket fått en del människor att gå ur kyrkan samt infört en tydlig policy 

angående frikyrklig medverkan i förrättningsgudstjänster i svenska kyrkan inom Södra Vedbo 

pastorat. Ytterligare en fråga som kan påverka är att pastoratet påbörjat processen med 

lokalförsörjningsplan och aviserat förändringar gällande kyrkor och församlingshem, vilket ofta 

är en känslig fråga inom Svenska kyrkan. 

Personalomsättningen har under 2021 varit ovanligt låg. 4 tjänsteinnehavare lämnade sina 

tjänster, varav två genom pensionsavgång.  

Arbetet med arbetsmiljöverkets inspektioner har även präglat detta verksamhetsår. Under 

december avslutades en större inspektion som var riktad mot pastoratets rutiner avseende 

”Första hjälpen” samt ”mellanchefernas arbetssituation i den nya organisationen”. 

Arbetsmiljöverket har förklarat sig tillfredsställda med de rutiner som pastoratet nu infört. Detta 

var den tredje av de inspektion som verket riktat mot pastoratet. Övriga delar var specifikt 

riktade mot församlingsverksamheten och förskoleverksamheten. Inspektionerna har varit en del 

av verkets ordinarie tillsynsansvar. I detta arbete har pastoratets skyddsombud varit delaktiga. 

Två stora strategiska arbeten, Lokalförsörjningsplan och församlingsinstruktion, bedrevs under 

året men antogs efter årsskiftet och kommenteras därför mer utförligt i verksamhetsredovisning 

för 2022. Lokalförsörjningsplanen syftar till att pastoratet skall få bättre kontroll över sina 

fastighetskostnader. Församlingsinstruktionen syftar till att pastoratet skall få en tydligare 

målstyrning av sin verksamhet.  

Pastoratet lade fram en underbalanserad budget med 3.5  miljoner för år 2021. Utifrån 

årsredovisningen framgår att resultatet blir 0.6 miljoner i positivt resultat. Orsakerna till 

differensen är dels coronarelaterade. Budgeterad verksamhet har inte kunnat genomföras på 

grund restriktioner och statens tillfälliga regeländringar gällande sjuklönekostnaderna har 

påverkar ekonomin positivt. Därutöver har pastoratet tvingats sälja av en del aktier då 

värdestegringen gjort att proportionerna mellan aktier och andra placeringar gått emot 

pastoratets placeringsreglemente. 
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Församlingsverksamhet 
 

Enheten Gudstjänst och musik 
Mål: Att utveckla gudstjänstlivet som gemenskap 

I enheten Gudstjänst och musik ingår åtta musiker och nio präster. 

2021 blev ytterligare ett år som i mycket kom att präglas av restriktionerna 

till följd av pandemin. Detta märktes tydligt i Södra Vedbo pastorats 

gudstjänstliv och musikverksamhet. För att ändå få kontinuitet i 

gudstjänstlivet firade vi under första halvan av året enklare 

gudstjänster med det tillåtna maxantalet 8 personer. I Eksjö och i 

Ingatorp dubblerades dessa gudstjänster så att fler skulle ges möjlighet 

att komma. Vi använde oss av ett digitalt bokningssystem, så att de som 

kom till kyrkan med säkerhet visste att hon/han skulle få plats. Som 

komplement till dessa enkla gudstjänster spelades det varje vecka in en digital 

gudstjänst, från någon av pastoratets kyrkor, som sedan publicerades på hemsidan. 

När restriktionerna lättade under sommaren återgick vi till att fira ordinarie gudstjänster, men 

med tydlig uppmaning till gudstjänstfirarna att hålla avstånd till 

varandra. Vi valde dock att inte servera kyrkkaffe under hösten, med 

tanke på att var svårt att få besökarna att hålla avstånd vid 

fikaservering. I vissa församlingar kunde vi märka att längtan efter 

att få fira gudstjänst tillsammans igen var stor, medan det i några 

församlingar var svårare för församlingsbor att hitta tillbaka till 

gudstjänsten. Från och med andra advent infördes restriktionerna 

igen. Vi hade då möjligheten att begränsa antalet besökare till 100 

alternativt kontrollera covidbevis. Vi försökte i möjligaste mån att 

undvika att kontrollera covidbevis vid gudstjänster. Vid större 

julkonserter, där vi kunde anta att det skulle bli välbesökt bedömde vi 

att det var bättre att kontrollera covidbevis och på så sätt ge många fler 

möjlighet att besöka kyrkan än de 100 personer som begränsningen 

angav.       

Andakter på pastoratets äldreboenden pausades direkt när pandemin fått 

fäste hos oss. Men fram till dess firades regelbundet gudstjänster på 

äldreboende i Eksjö, Anneberg, Ingatorp och Mariannelund. När 

restriktionerna släppte återupptogs andakterna, men med mindre grupper, på fler avdelningar. 

Vi var glada över att kunna fira Allhelgonahelgen utan några stränga restriktioner. 

Allhelgonahelgen har på senare år utvecklats till att bli en av kyrkoårets stora helger; en helg då 

många människor besöker våra kyrkor och kyrkogårdar för att hedra sina nära och kära som 

lämnat detta liv. Vi serverade fika i samband med att pastoratets alla kyrkor höll extra öppet för 

besök. Det blev på många håll mycket välbesökt. Helgen har utvecklats till att bli en riktig 

hemvändarhelg. 

Pastoratets kyrkokörer lades på is under vårterminen. Flera av körledarna valde att ha olika 

former av digitala övningar för att hålla igång kontakten med körernas deltagare. I början av 

hösten återupptogs övningarna, men utifrån gällande rekommendationer om avstånd.  
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Förrättningar 

Det genomfördes 135 dopgudstjänster i pastoratet. Det gick tydligt att märka att många familjer 

hade valt att vänta ut restriktionerna. Flertalet av de barn som döptes var därför betydligt äldre 

än vad som är vanligt. Ett antal av dessa dop var av konfirmander under sommarens två 

orienteringsläger. Då 2020 års läger blev uppskjutet genomfördes två läger 2021. Detta förklarar 

delvis det förhållandevis höga siffran av dop. 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Dopgudstjänster            120              102              107            75           135 

 

 

24 vigselgudstjänster genomfördes under 2021. 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Vigselgudstjänster            43              35              39            23           24 

 

 

Pastoratet genomförde 171 begravningsgudstjänster under året som gick. Begravningar har 

kunnat fortsätta genom hela pandemin, om än med begränsningar. Regeringen fattade först 

beslut om att undanta begravningar från pandemilagen och tillåta 20 deltagare utöver personal. 

Öppen kyrka med kista har tillämpats för de sörjande som inte rymts inom deltagarantalet. 

Under sommaren och en bit in på hösten släpptes restriktionerna för att sedan återinföras under 

december. Då fanns valet att begränsa antalet till 50 personer alternativt kräva covidbevis. Ett 

fåtal begravningar med många deltagare genomfördes med vaccinationskontroll, enligt 

sorgehusens önskemål. Detta vållande en del diskussioner och protester. 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Begravningsgudstjänster           201           184           141 176 171 

 

 

Eksjö 

När restriktionerna lättade erbjöds det i Eksjö församling, förutom söndaglig högmässa, 

veckomässa på tisdagskvällarna, morgonbön/mässa på onsdagsmorgnarna och helgmålsbön i St 

Lars kapell varje lördag. Det som har präglat högmässorna under de senare åren är en stor 

variation i ålder på de som kommer. Detta gör att högmässan fylls av liv och rörelse. Delar av 

församlingens körer finns ofta med vid högmässorna. Att körerna på ett så aktivt sätt är en del 

av gudstjänstlivet är till stor glädje. Den nya barnhörnan som byggts i Eksjö kyrka började 

användas till söndagsskola 2 söndagar i månaden. Söndagsskolan var efterlängtad och samlade 

upp till 10 barn vid varje tillfälle.  
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Eksjö församling erbjuder i vanliga fall ett brett utbud av musik i olika former. Men under 2021 

tvingades vi ställa in de större evenemangen vi hade planerat, däribland ett samarbete med 

Läkarmissionen som skulle ägt rum i oktober. Sommarmusiken genomfördes, men med fler 

lokala musiker än tidigare år. Varannan onsdag under höstterminen bjöds det in till lunchmusik 

och juli-augusti erbjöds marknadsmusik varje lördag. Vid de flesta tillfällen var det 

församlingens egna musiker som stod för musiken, vid några tillfällen anlitades externa 

musiker.  

Norra Solberga-Flisby 

I Norra Solberga-Flisby församling erbjöds ett varierat utbud av gudstjänster. En gång i 

månaden firades musikgudstjänst, ofta med externa musiker. Under hösten bjöds det in till en 

cafégudstjänst. Församlingen valde att prova på pilgrimsvandring vid ett par tillfällen, med 

lyckat resultat.                        

Under sommartid finns en stark tradition av att fira friluftsgudstjänster och så skedde även 

under 2021, något som var lyckosamt eftersom avstånd lättare kan hållas utomhus.                                                              

Vissa söndagar samarbetade man med missionskyrkan i Anneberg och firade gudstjänsten i 

deras lokaler. Glädjande nog kunde en av årets stora satsningar genomföras. Det handlade om 

luciahögtiden som firades tillsammans med alla barn och ungdomsgrupper, många anhöriga och 

övriga församlingsbor. 

Den tydliga tendensen är att de ”vanliga” söndagarna då högmässa eller gudstjänst firas, utan 

något extra, så går gudstjänstlivet på tomgång. När det däremot erbjuds musikgudstjänst är det 

mer välbesökt. Flera av de stora musiksatsningar som hade planerats kunde på grund av 

restriktionerna inte genomföras. I november, då restriktionerna tillfälligt var lite mildare genom 

fördes två konsert tillsammans med Tommy Nilsson då församlingens kyrkokör deltog. 

Hult-Edshult, Höreda och Mellby 

I detta område firades, när restriktionerna lättat, i regel två gudstjänster varje söndag. Under 

2020 inleddes arbetet med att bygga ”lillkyrka” i Hults kyrka. Arbetet drog av olika anledningar 

ut på tiden, men i september 2021 kunde den fina lillkyrkan äntligen invigas och stora kyrkan 

kunde tas i bruk igen. Under tiden bygget pågick firades de aktuella gudstjänsterna i Hults 

församlingshem. 

I Mellby församling firades det Taizémässa en söndagskväll i månaden och Taizégudstjänst en 

torsdagskväll i månaden. I Höreda anordnades sommarcafé med musikalisk underhållning i 

församlingshemmets trädgård under några torsdagar i juli. Dessa var både uppskattade och 

välbesökta. Vid 6 tillfällen under sommaren anordnades ”Musik i sommarkväll”, dessa tillfällen 

var fördelade på områdets alla kyrkor. 

Ingatorp-Bellö, Hässleby-Kråkshult 

Det ordinarie gudstjänstlivet fortlöpte, men anpassat efter gällande restriktioner. I Ingatorp-

Bellö finns en stadig och trogen gudstjänstfirande församling. I Hässleby-Kråkshult är kärnan i 

den gudstjänstfirande församlingen väldigt liten. För att få liv i gudstjänsten och därmed tilltala 

fler församlingsbor behöver vi fundera vidare på hur gudstjänsten kan utvecklas. Diskussioner 

fördes kring möjligheten att 1 söndag/månad fira kvällsgudstjänst i Hässleby/Kråkshults 

församling och beslut togs om att införa detta från årsskiftet 2021/2022. Gudstjänsten kan med 

fördel ha större inriktning mot musik. 

Det finns en tradition av att under sommaren erbjuda tyskspråkiga gudstjänster. Under 2021 

kunde det på grund av pandemin endast genomföras vid ett tillfälle.. 

 



 

 

9 

 

 

Enheten Barn, ungdom och undervisning 

Mål: Att skapa växtplatser för alla upp till 18 år med anknytning till gudstjänstlivet. 

Södra Vedbo pastorat är vidsträckt men i alla större orter bedrivs det verksamhet i 

församlingarna för barn och i Eksjö, Norra Solberga och Mariannelund finns det 

ungdomsgrupper där vi tillsammans har 50 deltagare. Verksamheten är utformad för det lokala 

samhället och dess behov. På landsbygden är 

deltagarna beroende av skolskjutsar och då 

försöker vi att förlägga grupperna i anslutning 

till skoldagen medan i staden går det bra att ha 

kvällsaktiviteter. 

Öppen förskola, Öppet hus, Stor och liten är 

samma typ av verksamhet där föräldralediga 

och barn möts till lek, sång, samling och fika. 

Denna verksamhet finns i Eksjö, Mariannelund, 

och Norra Solberga och når 40 barn och 30 

föräldrar. 

Hela vår barn- och ungdomsverksamhet är 

dopuppföljning och som liten kan man vara 

med på Babysång i Eksjö. Barn och föräldrar får umgås 

samtidigt som vi sjunger och upptäcker nya ljud. Här samlar vi 30 föräldrar och 30 barn. 

Att som församling möta barnen tidigt i livet är bra. Då kan man vara med i Klapp o klang, 

Musiklekis eller Kyrkmöss. Här får man lära sig sång och rytmik, lyssna på spännande 

berättelser ur Bibeln och själva få reflektera om hur vi ska vara mot varandra. Grupperna hittar 

vi i Eksjö, Flisby, Ormaryd, Mariannelund och Ingatorp och 

tillsammans har vi 100 deltagare. 

För låg- och mellanstadiebarn har vi Miniorer, Kyrkråttor, 

After school, Onsdax och Torsdax och Barnkörer. Här får 

barnen en meningsfull fritidsaktivitet med lek, pyssel, sång, 

samlingar där vi pratar om vårt liv och hur Jesus vill nå och 

hjälpa oss. Under 2021 har vi haft grupper i Eksjö, 

Mariannelund, Ingatorp, Hult, Höreda, Flisby och Ormaryd. 

Tillsammans i dessa grupper samlar vi 200 barn. Under 2022 

kommer Kyrkans Hus i Norra Solberga vara färdigrenoverat 

och vi flyttar då den verksamhet som finns i Flisby och 

Ormaryd dit.  

I hela pastoratet har vi konfirmandgrupper, två i Eksjö, en i Mariannelund och en i Norra 

Solberga. Vi samlade 87 konfirmander under året. Konfirmandarbetet står stig starkt i pastoratet 

jämför med trenden inom svenska kyrkan. Andelen tillhöriga 15-åringar som konfirmeras i 

svenska kyrkan ligger på ca 30 % i Sverige.  

 

I församlingarna möter vi barnen från 
tidig ålder upp till tonåren.
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 2017 2018 2019 2020 2021 

Antal konfirmander 84 95 54 79 87 

Antal tillhöriga 15-åringar 163 163 130 162 143 

Antal konfirmander i % 51,5 % 58,3 % 41,5 % 48,8 % 60,8% 

 

 

I enheten Barn, ungdom och undervisning arbetar fyra pedagoger varav en är 

församlingspedagog, en församlingsassistent, fyra barn- och ungdomsledare samt en enhetschef 

som också är församlingspedagog. Tio personer ingår i enheten men alla arbetar inte heltid så 

den samlade tiden blir 865 %. Dessutom arbetar kantorerna med musikverksamheten för barn 

och ungdomar. 

2021 började med Coronapandemi och stängd verksamhet. Vår skidresa till Lofsdalen i februari 

för ungdomarna ställdes in och de anställda visste inte när det kunde bli dags att starta upp 

verksamheten igen. Medan vi väntade så utvecklades vår förmåga att hålla konfirmandlektioner 

över nätet och skicka hälsningar till barn och ungdomar via sociala medier. Personal blev även 

omplacerad till andra arbetsuppgifter under en tid. Vid påsk delade vi ut påskpåsar med pyssel, 

budskapet om uppståndelsen och något gott. Då träffade vi gruppmedlemmarna ett kort tag men 

utomhus och med stort avstånd. Konfirmationsgudstjänsterna flyttades från maj till augusti och 

även de konfirmationsläger som skulle hållas i maj flyttades till augusti. Så äntligen kom en 

liten öppning och vi kunde genomföra verksamhet utomhus och i små grupper. Sommarkollot i 

Kyrkans stuga och sommarverksamheten i Mariannelund genomfördes. Sommarens 

orienteringskonfirmander träffades i 2 grupper för även de som skulle konfirmerats 2020 hade 

sitt läger denna sommar.  

Höstterminen kom och vi kunde starta upp verksamheten igen. Fortfarande fanns det 

restriktioner på att vi inte fick ha de stora samlingarna men all gruppverksamhet och även 

familjegudstjänster genomfördes under höstterminen. Vid Lucia hade vaccinpass börjat att 

användas så de stora samlingarna i kyrkorna kunde genomföras. Alla pastoratets 4 

konfirmandgrupper fick detta år åka på höstläger till Gransnäs ungdomsgård.  

Enheten barn- ungdom och undervisning ska under 2022 utveckla sina befintliga verksamheter 

bland barn och ungdomar men också se hur vi kan nå vuxna mitt i livet i våra församlingar. Har 

vi många vuxna som inte är konfirmerade så kan vuxenkonfirmation vara en ny verksamhet.  
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Skolkyrkan 

Svenska kyrkans medverkan i skolkyrkan i 

kommunerna är omfattande. Under vårterminen var 

dock verksamheten i Eksjö pausad beroende på 

Coronapandemin men verksamheten startade om när 

höstterminen började. I Mariannelund fanns kyrkan 

närvarande i skolan under hela året.  

Vi har under året haft pedagoger och präster i 

rastverksamhet på högstadiet i Prästängsskolan. Där 

har vi fått möta ungdomarna i deras vardag 

samtidigt som vi kan anknyta till 

konfirmationsläsningen och även hålla kontakten 

med förra årets konfirmander. Lektionsmedverkan 

på gymnasiet av präst och pedagog blev det vid ett 

tillfälle under året.  

Elever från Annebergs skola har haft en 

påskpromenad istället för att besöka kyrkan detta år. 

Församlingens personal har berättat påskens budskap 

för barnen och delat ut biblar.  

 

  

Skolkyrkan finns på plats i Prästängsskolans 

café flera dagar i veckan, då de som träffar 

ungdomar i våra kyrkor även kan möta dem i 

deras vardag för att prata och umgås.  
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Enheten Stöd och service 
Mål: Att utgöra ett stöd för församlingsverksamhet, begravningsverksamhet och 

förskoleverksamheten i hela pastoratet.  

Administrationen 

Administrationen ansvarar för pastoratets service för förtroendevalda, anställda och medlemmar 

genom bland annat 

- Löpande ekonomi- och löneadministration 

- Löpande kyrkogårdsadministration 

- Bokning av kyrkliga handlingar, kyrkobokföring 

- Övergripande personaladministration 

- IT-frågor 

- Upprättande av budget, bokslut och årsredovisning 

- Diarium och arkiv 

- Information och kommunikation, både intern och extern. 

- Underhåll och investeringar av pastoratets fastigheter. 

- Inköp avseende kontorsmaterial, IT, kontorsmöbler, tågbiljetter och hotellbokningar vid 

personalresor. 

 

Satsning på hemsida, sociala medier, affischer och predikoturer som informationskanaler har 

gått på sparlåga år 2021 p.g.a. Covid-19 pandemin, Detta har resulterat i lägre 

annonseringskostnader än budgeterat. Pastoratets tidskrift Kyrkbladet kom ut med fem nummer 

under året.  

 

Fastigheter 

Södra Vedbo pastorat förvaltar ett stort antal byggnader. Alltifrån kulturhistoriska fastigheter, 

från 1200-talet, till nyare och moderna fastigheter. Församlingarna i Södra Vedbo pastorat äger 

92 byggnader och 10 tomter, inklusive några jord- och skogsfastigheter. 

I pastoratet finns 12 kyrkor, fyra kapell, nio församlingshem och 67 övriga byggnader, där 

ibland kontor, förråd, garage, förskolor, en prästgård mm. Lokalerna nyttjas för 

gudstjänstfirande och församlingsverksamhet, som personalutrymme och för extern uthyrning. 

Eftersom verksamheten är under ständig förändring, behöver byggnaderna anpassas efter den tid 

vi lever i. Pastoratet behöver kunna erbjuda funktionella lokaler för pastoratets verksamheter 

och besökare. 

Alla fastigheter kräver ett kontinuerligt underhåll. Underhåll och driftskostnader ställs hela tiden 

mot lokalbehov och nyttjande. Pastoratets arbete är därför långsiktigt inriktat på att förvalta 

fastigheterna så optimalt som möjligt 



 

 

13 

 

 

 

Drift 

Att behålla fastigheternas funktion under många år ställer höga krav på drift och skötsel. Det 

handlar till stor del om att planera arbetet och att utföra förebyggande insatser. Här fungerar 

Södra Vedbo pastorats vaktmästare som en förlängd arm. Tillsammans arbetar vi för att alla ska 

trivas och må bra i pastoratets fastigheter.  

Underhåll 

Södra Vedbo pastorat underhåller och utvecklar fastigheterna med hjälp av vaktmästare och 

entreprenörer. Ett underhållsprojekt kan innefatta allt från byte av belysning till större 

renoveringar där vi t.ex. inför mer energieffektiva lösningar, anpassar lokalerna efter 

förändringar i verksamheten eller gör tillgänglighetsanpassningar.  

 

 

N Solberga nya kyrka - Reparation 

blyfönster 
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Projekt 

Inom funktionen ”Projekt” genomförs större investeringsprojekt, som nybyggnation, 

ombyggnation eller tillbyggnad på befintliga fastigheter. Projekten utformas tillsammans med 

berörd verksamhet som kartlägger behoven och sammanväver det till bygghandlingar. När alla 

underlag är framtagna med en tydlig beskrivning, genomförs en upphandling.  

Under 2021 genomfördes flera underhåll och investeringsarbeten, bl.a. 

 Eksjö Kyrka – Pentry, barnhörna 

 Eksjö kyrkpark – Byte avloppsledning 

 Kyrkbacksgården – Måla plåttak 

 Mariagården – Ny diskmaskin 

 St Lars klockstapel – Reparation stomme 

 Höreda församlingshem – Ny köksfläkt 

 Höreda församlingshem – Ny värmepump 

 Höreda kyrka – Led belysning 

 Mellby kyrka – Led belysning 

 Hult kyrka – Ombyggnad lillkyrka, nya radiatorer, klimatstyrning, nytt ljud och ljus 

 Hult garage – Installation luftvärmepump 

 Hult garage – Nya garageportar 

 Hult prästgård – Anslutning kommunalt VA 

 N Solberga nya kyrkan – Renovering blyfönster 

 N Solberga garage – Installation luftvärmepump 

 N Solberga kyrkan hus – Lokalanpassning 

 Hässleby kyrka – Ny ledstång 

 Hässleby kyrka - Asfaltering 

 Bellö parkering/Båthus - Renovering 

 

Lokalförsörjningsplanen (LFP) 

Under 2021 har arbetet med lokalförsörjningsplanen pågått. Arbetsgruppen har träffats 

kontinuerligt och arbetat fram ett underlag för att komma vidare i processen. Underlaget består 

utav interna- och externa bokningar avseende pastoratets byggnader, driftkostnader, analyser, 

frågeställningar mm. Hösten 2021 togs målen till lokalförsörjningsplanen i kyrkofullmäktige. 

Kyrkorna klassificeras utifrån användningsgrad och församlingshemmen ska husera 

församlingsverksamhet minst två gånger i veckan eller vid 80 tillfällen per år. Kostnader för 

fastighetsbeståndet får ligga på max 22 % av de totala intäkterna avseende summan av 

kyrkoavgift, prästlönetillgångar, ekonomisk utjämning och finansiella placeringar.  

Hela arbetet med lokalförsörjningsplanen avslutades och beslutades i kyrkofullmäktige under 

våren 2022. 
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Enheten Diakoni & Samhälle 
Mål: Att öka kännedomen om de diakonala behoven samt främja individuella och 

gemensamma insatser inom det diakonala området. Genom att vara en självklar 

profetisk röst för de svagaste och utsatta, ständigt utveckla och förnya verksamheten. 

Eksjö 

Året inleddes med restriktioner gällande gruppverksamhet. Våra enskilda möten har dock 

fortsatt ungefär som vanligt men med försiktighet. Till sommaren öppnade Sommarcafé i Eksjö 

och när vi inte satt utomhus kunde vi mötas i stora Aschansalen med avstånd. När vi kunde 

mötas i grupp igen till hösten startade Café på Backstugan där antalet fick begränsas. Men mot 

slutet kunde vi se en ökning på antalet besökare till minst 25 varje gång. Vardagsträffen kom 

igång på hösten med 8-15 besökare. Och i mitten på september började en ny verksamhet kallad 

Växthuset som vill vara en öppen mötesplats för olika kulturer och åldrar. Ett stadigt gäng på 

mellan 8-18 personer samlas varje vecka till ett temasamtal, fika, andakt och umgänge. 

Sopplunchen avvaktade till mitten av höstterminen men var sedan igång med noggrannhet kring 

avstånd och servering. 2 samtalsgrupper kring sorg leddes av diakon med sammanlagt 10 

deltagare.   

 

Pilgrimsvandringar genomfördes vid några tillfällen för ca 10 personer och en retreatdag med 

samma tema för 8 personer på våren.                 

I N Solberga/Flisby kunde Vänkretsen starta igen till hösten för ca 15-20 besökare. Luncher 

kom igång likaså Diakonigruppens hembesök till jubilarer. Hembesök till enskilda bl.a på 

äldreboende. 

I Mellby startades Mat och Prat med matlagning tillsammans och ett samtal kring måltiden. Hult 

har samma koncept sedan tidigare men med fler tillfällen. 

Sopplunch i Kyrkbacksgården, Eksjö 

i Covidtid. Handsprit, inplastade 

smörgåsar och servering av  

sopplunch-personal. 
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Kyrkans pensionärer kunde mötas 2 gånger inklusive julavslutningen. Runt 40 personer kom till 

de samlingarna. 

Ingatorp/Bellö 

Pratcaféet kunde inte mötas p.ga pandemin, inte heller diakonigruppen som brukar besöka 

äldreboenden. Man möttes i stället till promenader. Födelsedagsuppvaktningar med hembesök 

fick genomföras på ett annat sätt till ca 40 personer. 

 15 personer sökte hjälp ekonomiskt under året. Några är återkommande. 

20 personer fick julpeng.  

Hässleby/Kråkshult 

Plan för att starta en mötesplats i samverkan med kommunen påbörjades. 33 personer och 

familjer sökte hjälp med bistånd. Ungefär samma antal fick julpeng. Värt att notera är att 95% 

har svenskt ursprung. 

Övrigt 

En diakonivecka genomfördes under hösten där vi minglade på stan och mötte församlingsbor 

både i Mariannelund och i Eksjö. Varje dag publicerades ett diakonalt Facebookinlägg på 

kyrkans sida och fick många delningar och likes. Kommunikatören konstaterade att detta är ett 

effektivt och billigt sätt att nå ut till allmänheten. En utställning med diakonalt tema i Eksjö 

kyrka anordnades. 

Medarbetarna inom diakonin möter tillsammans ca 100-110 konfidenter i enskilda samtal med 

biståndsbedömning, själavård och kurativa stödsamtal och hembesök. (Sjukhuskyrkan 
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redovisas för sig) Vi har numera ett pastoralt helhetstänk enligt särskilt utarbetad policy för 

ekonomiskt stöd.  

 

Diakonala insatser på Höglandssjukhuset och Höglandspolisen 

Höglandssjukhuset i Eksjö är ett modernt akutsjukhus och ett av de största länsdelssjukhusen i 

Sverige. Hit kommer människor för vård från bl.a. Vetlanda, Tranås, Sävsjö och Eksjö. Cirka 

1600 personer jobbar här. Höglandspolisen servar i stort samma område och antal invånare. 

Pandemin har i stor utsträckning präglat verksamheten på sjukhuset under året som gått. Många 

av de kyrkan möter som jobbar inom vården är väldigt trötta, inte bara fysiskt efter lång tid med 

extremt tufft arbete, men även tar det på oss psykiskt. Ibland orkar vi inte lyfta vår blick uppåt 

och se framåt. Tröttheten och även ibland modlösheten tynger oss. 

Arbetslaget som jobbar i sjukhuskyrkan bestod under verksamhetsåret av Ulf Bergstrand, 

diakon i Svenska kyrkan och Gunnar Höjman sjukhuspastor. Utöver dem har vi Peter Karlsson, 

Tomas Lindell, Stefan Elgh som hjälper oss med beredskapen.  

Vår uppgift är att finnas till för patienter, närstående och personal. Vilket vi finner ett stort värde 

i att kunna göra på många olika sätt. Centralt i arbetet är närvaron i samtal. Tillfällen när 

patienter i en sjukdomsperiod kan få samtal och stöd och dela tankar och frågor man bär på är 

viktigt. Även närstående möter vi i samtal och stöd. En mycket viktig grupp på sjukhuset är all 

personal som jobbar här och även där har vi många samtal i olika former. Så väl enskilt som i 

grupp. Vi ser och får ofta höra hur viktigt det är att vi har tid för dem och ser dem i deras ofta 

svåra situationer, att se och lyssna till personalen är värdefullt. 

När det gäller att möta patienter går det ofta till så att genom god kontakt med personalen 

berättar de om patienter som behöver och vill ha samtal, sen blir det kontakt genom att vi går 

våra ”rundor” eller när patienter direkt eller genom närstående kontaktar oss. Det kan vara för 

att dela en andakt eller samtal. Ibland gäller det nattvard och några gånger även vigsel. 

Vi kommer när vi blir ombedda även vid dödsfall och möter de närstående, visningar på 

bårhuset är vi också med vid behov och önskemål. 

Genom ett nära samarbete med specialteamet SSIH (specialist sjukvård i hemmet) inom 

palliativ vård händer det att vi gör hembesök hos patienter och närstående. Kontakter med vissa 

yrkesgrupper som sjukhusets kuratorer och bårhuspersonal har vi regelbundet flera gånger i 

veckan. 

Till det kommer arbetsplatsträffar, information för AT läkare och medverkan vid utbildning för 

nyblivna sjuksköterskor. Vi leder även s.k. defusingsamtal/ reflektionssamtal med personal när 

Medarbetare inom diakonienheten 

mötte folk i Mariannelund. De 

besökande varvade fika med samtal 

om vad Svenska kyrkan bidrar med i 

samhället. 
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svåra händelser hänt. Det kan gälla en större personal grupp eller enskilda personer. Vi ombeds 

även ibland att hjälpa till och hålla i minnesstunder när personal har dött. 

Enskilda samtal sker med både personal, patienter och närstående. Vårdens hjärtskola för 

hjärtpatienter och närstående deltar vi vid varannan vecka. 

Statistik 

Under året kontaktas vi genom beredskapen, telefon, mail och personliga kontakter. 

 

Enskilda avtalade existentiella och själavårdande samtal  170st 

Ej avtalade existentiella och själavårdande samtal minst 10 min. 320st 

Avlastningssamtal personal    67st 

Andakt hos patient    55st 

Insatser beredskap     50st 

Avtalad avlastning/handledning personal    40st 

Stöd vid dödsfall/krisarbete    25st 

Avsked barn     2st 

Avsked Vuxna     10st 

”Barn i sorg-gruppen” (Samarbete med kommunens skolhälsa) har kunnat genomföras under 

verksamhetsåret. 

Garnisonen – militärsjälavård 

Pastoratets verksamhet på Eksjö garnison sker genom en präst/militärpastor. Det är koncentrerat 

till Ing 2 och Swedecs krisstöd.  Till detta arbete får pastoratet ett strukturbidrag från 

Linköpings stift. På grund av covid-19 blev det en begränsning i vad som kunde göras under 

2021. Många vanliga träffar blev inställda. Men då soldaterna fortsatte sin verksamhet och inte 

var begränsade till hur många de kunde vara med gick det att ha gudstjänster med värnpliktiga. 

Dessa soldater träffade prästen till och från under våren. På hösten kom nya värnpliktiga som 

prästen mötte med jämna mellanrum. Uppdraget som militärpastor består av olika delar 

 Enskild själavård med rekryter och förbandens personal. 

 Sociala aktiviteter för att stärka sammanhållningen i de anställdas familjer, bland annat 

inför utlandsuppdrag. 

 Krisstöd  

 Korum och andra gudstjänster för förbanden 

I slutet av året fick pastoratet besked om vår anhållan om att strukturbidraget för 

militärsjälavård kraftigt utökas bifölls. Det innebär att arbetstiden på garnisonen utökas med ca 

20 % för militärpastor under 2022. 
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Enheten Kyrkogård 
Mål: Att utföra begravningsverksamhet enligt lag 

Begravningsverksamheten 

Som huvudman för begravningsverksamheten är Södra Vedbo pastorat skyldig att anordna och 

hålla allmänna begravningsplatser. Detta gäller alla, oberoende av trostillhörighet. 

Huvudmannen ska dessutom inom det egna förvaltningsområdet eller ett närbeläget 

förvaltningsområde tillhandahålla särskilda gravplatser för dem som inte tillhör något kristet 

trossamfund.  

Av begravningslagen framgår att huvudmannen utan kostnad för dödsboet ska tillhandahålla 

bl.a.: 

 gravplats eller motsvarande på allmän begravningsplats under en tid av 25 år 

 gravsättning  

 transporter 

 kremering 

 lokal för förvaring och visning av stoftet  

 lokal för begravningsceremoni utan religiösa symboler. 

Utöver detta finansierar begravningsavgiften alla de olika åtgärder som har ett direkt samband 

med förvaltningen av de allmänna begravningsplatserna t.ex. tillhörande administration, 

nyanläggning av begravningsplatser, skötsel av de allmänna ytorna av begravningsplatsen, vård 

och bevarande av kulturhistoriskt värdefulla gravplatser samt begravningsombudets 

verksamhet.  

För att utföra ovan uppräknade uppgifter krävs personal, maskiner, redskap, administration och 

förtroendevalda. Kostnaderna för allt detta finansieras med begravningsavgiften. Alla som är 

folkbokförda i Sverige och har en kommunalt beskattningsbar förvärvsinkomst betalar en 

begravningsavgift. Fr.o.m. 2017 har en enhetlig begravningsavgift införts. (Dock ej i Stockholm 

och Tranås.) Denna förändring innebär ingen förändring av begravningsverksamhetens 

verksamhet eller förvaltning. Den stora förändringen är av administrativ karaktär och innebär, 

för Södra Vedbo pastorats del, att en redogörelse för nettokostnaderna ska lämnas in till 

Kammarkollegiet istället för att, som tidigare, ange en individuell begravningsavgiftssats. 

 

 

 

Gräv- och underhållsarbete på 

pastoratets kyrkogårdar.  

http://www.riksdagen.se/sv/Dokument-Lagar/Lagar/Svenskforfattningssamling/Begravningslag-19901144_sfs-1990-1144/?bet=1990:1144#K9
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Den fördelningsnyckel som använts vid gemensam fördelning av personalkostnaderna inom 

service och begravningsverksamheten har varit: 

15%  Begravningsadministration 

65%  Begravningsverksamhet skötsel   

  5%  Fastighetsförvaltning 

15%  Serviceverksamhet   

Verkställandet av lokalförsörjningsplanen kommer sannolikt att få återverkningar inom 

begravningsverksamhetens område.  

 

Kyrkogårdsutskott 

I Södra Vedbo pastorat finns ett kyrkogårdsutskott som behandlar olika frågor som rör 

begravningsverksamheten. Kyrkogårdutskottet består av fyra ledamöter. Ordförande Lars-Åke 

Andersson, ledamöter Anna- Lisa Lundvall, John-Eric Gustafson och Lennart Nilsson.På 

utskottets möten deltar också kyrkogårdschef Kjell Havskog, Kyrkoherde Carl Cedermark och 

Lena Andersson sekreterare. Utskottet sammanträdde 7 gånger under 2021. En del av 

sammanträdena fick ske digitalt pga Corona. 

Begravningsombud 

För att kontrollera att Södra Vedbo Pastorat inte åsidosätter de som inte är medlemmar i 

Svenska kyrkan (begravningsverksamheten ska behandla alla lika) finns det 2st 

begravningsombud. Under 2021 var det Uno Kennstam (Nässjö kommun) och Klas Wigren 

(Eksjö kommun). Det är Länsstyrelsen som utser begravningsombuden 

Verksamheten 2021 

Kyrkogårdsenheten sköter 12st kyrkogårdar i pastoratet och för att utföra detta är vi 20st 

tillsvidare anställda och 13st säsongsanställda. Under perioden juni – augusti tar vi även in en 

del skolungdomar för att klara arbetet. 

 

Antalet gravar som vi har skötselavtal på är ca 1900st 

Antal gravar med gravrätt är 6657st 

Antal lediga och återlämnade gravar är 9766st 

Kulturgravar är 982st (kulturgravar är gravar som länsmuseet vid inventering bedömt vara värda 

att bevara. 

 

Kyrkogårdsenheten och dess personal har som alltid arbetat för att hålla kyrkogårdarna i ett fint 

och vårdat skick. Vi har fått väldigt fin respons för vårt arbete. 

Under året har vi skött gravar, tvättat gravvårdar, klippt gräs och häck, beskurit träd och 

perenner, och skyfflat gångar och grävt ner planteringslådor. Den primära uppgiften 
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begravningar har fungerat utan några större problem. Vi har dock märkt av att vid vissa perioder 

under 2021 har begravningsmängden ökat pga Corona. 

Personalen har trivts bra och det har varit en bra stämning i enheten.  

 

Under 2021 anlades en ny askgravlund på S:t Lars kyrkogård. På kyrkogårdarna i Solberga och 

Flisby har vi bytt ut all belysning, så där behöver man inte vandra i mörker längre. På Höreda 

och Hässleby kyrkogårdar har man också kompletterat med ny belysning. 

Det har även gjorts en del investeringar på maskinsidan, åkgräsklippare, hetvattensaggregat (för 

ogräsbekämpning), transportfordon mm. När vi byter ut våra maskiner försöker vi köpa mer 

miljövänliga alternativ. Våra trimrar och häcksaxar är till största del batteridrivna. 

 

Vårt stora arbete med renovering av murar i Höreda, Mellby, Hult och Edshult kunde inte 

genomföras 2021 eftersom det inte fanns några entreprenörer som hade möjlighet att utföra 

arbetet. Det arbetet är tänkt att genomföras 2022. 

 

 Under året har vi haft 77 % kremationer och 23% jordbegravningar (se cirkeldiagram). 

Antal borgerliga begravningar 16st 

 

Planer 2022 

Fortsätta anläggandet av nya askgravplatser och askgravlundar på våra kyrkogårdar. Renovering 

av murar på Höreda, Mellby, Hult och Edshults kyrkogårdar.  

Fortsätta med borttagning av farliga grenar i våra träd och plantera nya träd. 

Inköp av en del maskiner. 

Fortsätta vårt arbete med att hålla våra kyrkogårdar i gott skick så att de får vara oaser för både 

sörjande och människor som bara vill njuta av friden på en kyrkogård. 
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Statistik för de senaste 4 åren gällande gravsättningar 
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Enheten Förskola 
Mål: En förskola med trygghet och tillit där det är gott att vara, där man trivs och vill 

vara. 

 
Södra Vedbo pastorat driver två förskolor: 

Änglamark i Norra Solberga-Flisby församling 

och Mariagården i Eksjö församling. Barnen är 

drygt ett år när de börjar i våra förskolor och 

fortsätter till det år de fyller fem, därefter skolas de 

över till grundskolan. Under tiden hos oss händer 

det otroligt mycket i barnets liv och utveckling. Vi 

finns som barnets andra trygghet genom år som 

innefattar både glädje och sorg, man tar sina första steg, man kanske får syskon, farmor går bort, 

föräldrar går ibland skilda vägar, kaninen dör och man lär sig att krumelurer kan formas för att 

symbolisera sitt namn. Under alla dessa skeden finns vi där. Förskolorna arbetar efter och 

regleras av skollag, förskolans läroplan samt FN:s barnkonvention. Finansieringen utgörs till 

största del av anslag från respektive kommun. Änglamark och Mariagården har båda kristen 

profilering. 

Under gångna året har vi haft full beläggning, det har varit kö till båda våra förskolor och vi har 

inte haft möjlighet att ta emot alla barn som sökt till oss. Tillsammans har förskolorna plats för 

totalt 60 barn. Upptagningsområde är främst de aktuella församlingarna, dock har flera barn från 

pastoratets övriga församlingar också sökt sig till Änglamark och Mariagården som är ett 

valbart alternativ för kommunernas samtliga barn. Förskolorna har öppet alla vardagar året runt 

06.00-18.00 (Änglamark -18.30). Under vecka 28-31 samverkar vi med Eksjö kommuns 

sommaröppna förskola samt FVBU:s förskola Hultgården i Nässjö. 20 personer arbetar i 

varierande grad och med olika uppgifter inom Södra Vedbos 

förskolor varje månad (vaktmästeri undantaget). 

Båda våra enheter har egna tillagningskök och serverar 

frukost, lunch och mellanmål dagligen. I våra kök blir 

Svenska kyrkans arbete och vision med agenda 2030 

synligt genom hållbara val av råvaror och siktar på så 

låg klimatpåverkan som möjligt. Kockarna arbetar med 

måltidspedagogik där målet är att barnen ska bli nyfikna 

på mat och lägga grund för hållbara och hälsosamma 

matvanor. 

Nässjö respektive Eksjö kommun utövar regelbundet tillsyn över förskolorna så att de håller den 

kvalitet som förutsätts för utbildningen enligt skollag, Läroplan 18 samt barnkonventionen. 

Kommunernas miljöenheter utövar regelbundet tillsyn över områdena miljö, hälsa så att vi lever 

upp till miljöbalkens föreskrifter och att förskolornas kök lever upp till livsmedelslagstiftning 

genom både överraskande samt inplanerade besök i våra lokaler. 

Verksamhetsåret har i stor utsträckning präglats av pandemin. Förskolorna har, till skillnad från 

mycket annat i vårt samhälle, fortsatt sin verksamhet trots smittspridning i samhället. Detta har 

ställt stora krav på flexibilitet och ansvar från personalen och ledningens sida. Här har inte 

minst vikarier spelat en viktig roll vid sjukdom/karantän gällande ordinarie personal. Under hela 

pandemiåret har verksamheten på våra förskolor kunnat fortgå. 
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Änglamark och Mariagården lyder inte direkt under Svenska kyrkans grundläggande uppgifter 

diakoni, gudstjänst, undervisning och mission. Istället förenas dessa områden till en grund, 

vilken vi har förmånen att skicka med barnen ut i livet, detta som ett tilläggsuppdrag Södra 

Vedbo pastorat har valt att satsa på. 

 

Diakoni: 

Sveriges kristna råd har beskrivit diakoni så här: 

 

”Diakoni är medmänsklig omsorg, grundad i Kristi kärlek, uttryckt i kyrkans liv, och vill genom 

barmhärtighet och solidaritet möta människor i utsatta livssituationer.” 

 

Detta stämmer väl överens med förskolans läroplan och verksamhetens riktning där det 

anpassas till ett barns perspektiv och skrivs med andra ord:  

 

”Utbildningen ska ge barnen möjlighet att utveckla sin förmåga till empati och omtanke om 

andra genom att uppmuntra och stärka deras medkänsla och inlevelse i andra människors 

situation. Utbildningen ska präglas av öppenhet och respekt för skillnader i människors 

uppfattningar och levnadssätt. Den ska ge barnen möjlighet att på olika sätt få reflektera över 

och dela sina tankar om livsfrågor.” (Lpfö 18:5) 

 

Gudstjänst: 

I förskolan får barnen möjlighet att lära känna kyrkorummet på deras villkor. Vi besöker 

kyrkorummet med de barn som fyller sex år under året och alla barn inbjuds till gudstjänst 

under vår- och hösttermin tillsammans med sina vårdnadshavare. Vi vill visa på att våra kyrkor 

också är barnens kyrkor, att de har en plats och är välkomna, nu och senare i livet. 

”Varje barn har rätt att överleva, leva och utvecklas fysiskt, psykiskt, andligt, moraliskt och 

socialt” (Barnkonventionen artikel 6). 
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Undervisning: 

Den kristna profileringen är synlig på våra förskolor genom att vi ber bordsbön, lyssnar till 

bibelberättelser, sjunger och läser kristna sånger. Ibland får vi besök av präst och musiker. Allt 

detta sker i utbildningen och skiljer sig från undervisningen genom att den är frivillig och inte 

målstyrd. 

”En positiv framtidstro ska prägla utbildningen. Utbildningen ska ge barnen möjlighet att 

tillägna sig ett ekologiskt och varsamt förhållningssätt till sin omgivande miljö och till natur 

och samhälle. Barnen ska också ges möjlighet att utveckla kunskaper om hur de olika val som 

människor gör kan bidra till en hållbar utveckling – såväl ekonomisk och social som 

miljömässig.[…] 

Utbildningen ska ge varje barn möjligheter att utforska, ställa frågor och samtala om 

företeelser och samband i omvärlden och på så sätt utmana och stimulera deras intresse för 

hälsa och välbefinnande samt för hållbar utveckling” (Lpfö 18:9-10). 

Mission:  

På båda förskolorna funderar vi aktivt kring hur vi kan vidga 

barnens perspektiv och reflektera över världsmedborgares 

olika förutsättningar och hur vi kan göra olika val för att 

påverka i olika riktningar. 

”Det svenska samhällets ökande internationalisering ställer 

höga krav på människors förmåga att leva med och förstå de 

värden som ligger i en kulturell mångfald. Förskolan är en social 

och kulturell mötesplats som ska främja barnens förståelse för värdet 

av mångfald. Kännedom om olika levnadsförhållanden och kulturer kan bidra till att utveckla 

en förmåga att förstå och leva sig in i andra människors villkor och värderingar” (Lpfö 18:5-

6). 

Avslutningsvis bör nämnas att verksamhetsåret 2021 ställt stora krav på personalen inom 

förskoleverksamheten då covid-19 medfört speciella rutiner, bland annat vid hämtning och 

lämning av barn samt utökad administrativ arbetsbörda på ledningen av verksamheten. På 

plussidan bör nämnas att kaplansfunktionen (präster knutna till respektive förskola) mer börjat 

finna sina former och att samlingar kring bibelns berättelser kunnat genomföras, ibland via länk. 

 

 

 

 

Förskolan Änglamark i Solberga. Mariagårdens förskola och 
Mariakapellet i Eksjö



DRIFTREDOVISNING, UTFALL 2021 (kkr) budget 2021 o avvikelse

Intäkter Kostnader Utfall Budget Avvikelse

FÖRSAMLINGSVERKSAMHET 2021 2021 2021 2021 2021

Verksamhetsgemensamt 40 540 -4 533 36 007 35 477 530

Gudstjänster och kyrkliga handlingar 259 -7 180 -6 921 -6 866 -55

Undervisning-övergripande 0 0

Barnverksamhet 0-12 år 13 -2 970 -2 957 -3 229 272

Ungdomsverksamhet 13-25 år -1 268 -1 268 -1 902 634

Konfirmandverksamhet 1 219 -3 737 -2 518 -2 441 -77

Vuxenverksamhet -142 -142 -169 27

Diakonal verksamhet 192 -3 891 -3 699 -3 832 133

Sjukhuskyrkan 328 -751 -423 -325 -98

Mission 2 -174 -172 -217 45

Övrig församlingsverksamhet-Musik 2 -1 921 -1 919 -2 682 763

Serviceverksamhet 1 427 -1 528 -101 -66 -35

Skattepliktig verksamhet -254 -254 -253 -1

Förskola med kommunala bidrag 8 378 -9 177 -799 -983 184

Fastighetsuthyrning 1 376 -241 1 135 1 473 -338

Strategisk styrning-församlingsråd o KR och KF 0 -1 287 -1 287 -1 365 78

Revision -56 -56 -70 14

Kyrkoval -127 -127 -150 23

Övergripande verksamhetsledning -2 651 -2 651 -2 634 -17

Församlingsadministration och verks stöd 110 -3 904 -3 794 -4 007 213

Fastigheter och lokaler övergripande 61 -1 602 -1 541 -1 622 81

Kyrkor och kapell 616 -6 749 -6 133 -5 410 -723

Församlingshem/hyrda lokaler 356 -4 091 -3 735 -4 028 293

Finansiella poster 4 018 -1 4 017 1 758 2 259

Summa församlingsverksamhet 58 897 -58 235 662 -3 543 4 205

Intäkter Kostnader Utfall Budget Avvikelse

BEGRAVNINGSVERKSAMHET 2021 2021 2021 2021 2021

Verksamhetsgemensamt 18 302 -17 18 285 17 833 452

Administration och ledning 185 -3 344 -3 159 -3 876 717

Gravsättning och kyrkogårdsskötsel 49 -8 481 -8 432 -12 297 3 865

Fastigheter och mark 3 -2 053 -2 050 -1 660 -390

Summa begravningsverksamhet 18 539 -13 895 4 644 0 4 644
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